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ANEXO |
Oficio n° 001/2020 Carlos Barbosa,31 de dezembro de 2020
A
FUNDACAO DE CULTURA E ARTE — PROARTE
N/C
Assunto: Prestagdo de Contas

Termo de Colaboragdo n°: 004/2020
Periodo: 12/06/2020 A 31/12/2020
Valor: R$ 5.000,00

Prezados Senhores:

A ASSOCIACAO INTERNACIONAL TREVISANI NEL MONDO - AlTM, de Carlos Barbosa,
vem a presenca de Vossa Senhoria, encaminhar a prestacdo de contas do termo de
colaboragéo acima, contendo os seguintes documentos anexos:

a) Relatorio de Execugdo do Objeto — Anexo II:

b) Demonstrativo de Receita e Despesa — Anexo IIi:

¢) Relagéo de Pagamentos — Anexo [V;

d) Conciliagdo Bancaria — Anexo V; (se houver)

e) Copia do Extrato Bancario da conta especifica;

f) Copias Notas fiscais, recibos e outros autenticadas por servidor municipal,
g) Declaracdo Representante e Contador — Anexo VI:

h) Declaragdo do Conselho Fiscal — Anexo VII:

i) Arquivo digital em formato aberto dos anexos e documentos, conforme art. 35, Vl do
Decreto n° 3.256/2018.

i . 10112027
Atenciosamente, p.eccblt‘i_e_emc_-_%_. L f i
() Ass. ‘,P:-/‘/_*—#
»f% a(_(_t.'((‘ ?-jome:_ﬁf:#L————
(R ] Tt
Ivanete Baldasso Cauduro
F':[l_a_sfdente
CPF: 558.690.840-91
FUNDACAO DE CULTURAE ARTE -
PRCARTE
CARLOS EARBOSA-RS
Documento apreseniado em Processode
Prestacaoc de EDH::IS_dE.‘j.‘l'J'-iIlfoEUi]'.'u:—ﬂQéO
mestane_gll ic (€047
ﬂasa:lﬁ;n_ﬂj__'lgﬂ'g ' M

TR
Noma dola) sarvidars " =L % CcaS

ﬁ;slﬂ.'-.l'l.lrﬂ','_,.i'_]“‘— o




ANEXO I - nDACAQ DE CULTURAE ARTE -

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETQ ¢
CARLOS BARBOSA-FS
Dw‘.-:umen'.c::prefr:n.:'!a £
prestzedo de Contas de =

Prestagdo de Contas masiano_eae 1J020
Termo de Colaboragéo n°: 004/2020 natai 2104 F 29

Periodo: 12/06/2020 A 31/12/2020
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Valor: R$ 5.000,00 i .

Relatorio relativo ao projeto desenvolvido pela Associacdo Internacional
Trevisani Nel Mondo de Carlos Barbosa/RS, inscrita no CNPJ sob o nlmero
09.246.511/0001-62, entidade que atua sem fins lucrativos, através de seu
guadro de associados. O projeto foi realizado no segmento cultural e previu o
desenvolvimento de um audiovisual, um DVD com o titulo: 145 ANOS DE
CULTURA ITALIANA o qual contou com o repasse financeiro da Prefeitura de
Carlos Barbosa, conforme chamamento publico n® 001/2020, da Proarte -
Fundacao de Cultura e Arte de Carlos Barbosa/RS.

O objetivo deste projeto previu a execucao e producao de 100 (cem) DVDs e foi
contemplado com o valor de R$5.000,00. O periodo de realizacdo deste material
cultural foi de maio a dezembro de 2020. Sofreu atrasos na realizacao em
funcao da pandemia Covid-19 e foi totalmente executado no Municipio de Carlos
Barbosa/RS. Este material audiovisual contém informacdes sobre a imigracao
italiana, visando resgatar, preservar e transmitir valores e costumes ligados a
este etnia, como forma de colaborar com a educacdo e informacao da
populacao, mantendo a meméria histérica do nosso municipio.

No DVD produzido, além de uma pesquisa histdrica breve sobre
contextualizacao da imigracao italiana e sobre a presenca desta etnia no Brasil,
no nosso Estado e em Carlos Barbosa, € possivel assistir o registro de uma missa
rezada e cantada em italiano, homenagens péstumas em agradecimento aos
primeiros imigrantes a fundarem algumas localidade no interior (Santa Clara e
Torino)}, uma confraternizacao tipica, chamada filo, com alimentos e cantos
tipicos desta cultura (imagens captadas em 2018 e 2018).

Estava previsto no projeto inicial também o registro do espeticulo musical com
o Grupo Miseri Coloni, de Caxias do Sul/RS em homenagem aos 145 anos da
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ANEXO Il (, oY
DEMONSTRATIVO DE RECEITA E DESPESA

Termo de Colaboracao n®: 004/2020

Entidade:
ASSOCIACAQ INTERNACIONAL TREVISANI NEL Periodo: 12/06/2020 A 31/12/2020
MONDO Valor: R$ 5.000,00
1 - Receitas
Valores Recebidos .
Rend t Saldo R d Total
Repasse PMCRB enaimentos aldo a:fel'ggir’ama 0 cla
R$ 5.000,00
06/07/2020 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 5.000,00
2 - Despesas
Despesas realizadas conforme | Saldo (recolhido / a recolher Total
relagéo de pagamentos / a reprogramar)
R$ 5.000,00 R$ 0,00 R$ 5.000,00

Carlos Barbosa, 31 de dezembro de 2020
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ANEXO VI
DECLARAGCAO APLICAGAO DOS RECURSOS E REGULARIDADE FISCAL

Termo de Colaboragao n°: 004/2020
Periodo: 12/06/2020 A 31/12/2020
Valor: R$ 5.000,00

Declaramos sob as penas da Lei que a entidade ASSOCIACAO INTERNACIONAL
TREVISANI NEL MONDO, aplicou os recursos recebidos do Termo de Colaboragéo
supracitado, na consecucdo dos fins a que se destina, que foram efetuados os devidos
registros contabeis, que cumprimos com o exigido no artigo 35 e seus incisos do 3.256, de 27
de margo de 2018 e que recolheu as devidas contribui¢des e tributos incidentes sobre o objeto
conveniado, bem como cumprimos com todas as obrigagdes acessodrias.

Carlos Barbosa, 31 de dezembro de 2020
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ANEXO VI
DECLARAGAO DO CONSELHO FISCAL

Termo de Colaboracao n°: 004/2020
Periodo: 12/06/2020 A 31/12/2020

Valor: R$ 5.000,00

Declaramos que o Conselho Fiscal da entidade, ASSOCIAGCAO INTERNACIONAL

TREVISANI NEL MONDO, aprovou a aplicagdo dos recursos recebidos no termo de
colaborag@o e montante supracitado, estando o mesmo em consonéncia com o Plano de

Trabalho celebrado.

Carlos Barbosa, 31 de dezembro de 2020.

R
Denia Denicol Cousseau
CPF: 434.454.540-00
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ANEXO Il - PLANILHA DE CUSTOS

Item | Desericdo fes =fivic=- | Quanti- Uni- Qtde de uni- Valor Unitirio Valor Total
des dade dade dades
1. Pré-Produgde
1.1 Custos Técnicos
111 Edi¢do de DVD ot un 11 R$2.615,00
1.12
12 Custos Artisticos
121
122
Total de Pré-Producio | R$2.615,00
2 Frodecio / EXecucio
21 Custos técnicos
2.1.1 Produgao de DVDs 100 01 100 R$2.000,00
212
22 Custos artisticos
221
222
Total de Prodociio / Execnciio | R$2.000,00
3. Divalgacio
31 Banner 0,90 x 1,30 01 un 01 R$85,00
3z .
Total de Divulgacio | R$85,00
4 Costes Adminisirati-
vos
4.1 Escritorio Contabil R$300,00
42 -
Total dos Cusios Administratives | R$300,00
5. Impestos/Taxas
5.1
52
Total de Impostos / Taxas | RS
RESUMO PLANILHA ORCAMENTARIA
Etapas Valor Total (RS) Torvemi=i do Proite (95
Pré-Prodocio R$2.615.00 523%
Producio / Execncio RS$2.000,00 40%
Divoleacio R$S5,80 17%
Custos Adminisiratives RS$300,00 6%
Im postos/Taxas —_
VALOR TOTAL RO PROJETO RS5.080.00 106%




> Sicredi

Associado: ASSOCIACAO TREVISANI NEL MONDO
Cooperativa: 0167 Conta Corrente: 012687 Impresso em 2020-10-05 01:33:16

- CAO DE CULTURAE RRTE -
st ORG
o] TGA att R -
CRLOC BRRBOST = de
s caniD :Ftenntﬂﬂu"'m progee =1,
o de Contas de auziliolsubvens3
resiacae BER e
[Extrato o oo 021 Z2E <
paiz: 2B el 1mes 2:-1 &
Dados referentes ao i e 4213} m,;n_&a::.j:f-:—-é-:'__‘
periodo 01/07/2020 a ot e e———
31/07/2020. RERRE
Data Descriggo Documento :’R?g)" Saldo (R$)
Saldo Anterior 1.00
06/07/2020 gggﬁ?é IED0BILDS 906108 5.000,00 5.001,00
06/07/2020  APLICACAOQ FINANCEIRA  CAPTACAO  -3.000,00 1,00
TRANSF ENTRE CONTAS
13/07/2020 84158646049 SERGIO ATM09930 84,30 85,50
SCOGLIO
DEBITO T.E.D.
13/07/2020 010004706091 ELIO E03619 422,50 -337.00
ZANETTE
L RESGATE APLIC.
3 M7 -
1360772020 P NCEIRA CAPTACAO 187,11 149,89
. RESGATE APLIC. = .
IBATR0E0  frnomterne . CAPTACAO 30,32 -119,57
. RESGATE APLIC. . 3
IS/072020  pr N CETRA CAPTACAO 30,32 39,25
o RESGATE APLIC,
i = 55
IRJ0BR000]  [Emppayl CAPTACAQ 21,70 67,55
it RESGATE APLIC. i a e
134072020 P e CAPTACAOQ 30,30 37,25
o RESGATE APLIC.
370772 303 -
SIOFPE0E0 el CAPTACAD N3l 6,94
o RESGATE APLIC.

i2

130772020 fPl ey CAPTACAO 6,94 0,00
o DOC 00026245060044 .

02 3783 4 3
141072020 S oS GHIES 637832 84,30 84,30
14/07/2020  APLICACAO FINANCEIRA  CAPTACAO -83,50 1,00
15/67/2020  DOC/TED PESSOAL -10.00 9,60

o RESGATE APLIC.

2072
15/072020 [P Eie CAPTACAO 5,00 0,00
31/07/2020  DEP DINHEIRO 335977677 85,00 83,00
3170772020  APLICACAQ FINANCEIRA  CAPTACAO -84,00 1,00
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. cmstacao de Contas de auxiilofsuuiengdo
Associado: ASSOCIACAO TREVISANI NEL MONDO Apa. FO2.0
. =ragiana C .
Cooperativa: 0167 Conta Corrente; 01268-7 Impresso em 13/01/2021 - 08:40775 g
Batal 2Tl 2 4 B
ooz delal ian:i:qgr:_-g-*“'*:‘ 2
sanatunas_ b
Exirato
Dados referentes ao periodo 01/12/2020 a 31/12/2020.
- Valor
Data Descrigio Documento (RS) Saldo (R$)
Saldo Anterior 0,00
DEBITO T.E.D. 00591260000 DIEGO
01/12/2020 SPADER DE SOUZA 306362 -295,00 -295,00
01/12/2020  SAQUE AVULSO Caixa 75,60 -370,60
01/12/2020  RESGATE APLIC. FINANCEIRA CAFTACAO 51,20 -319,40
01/12/2020  RESGATE APLIC. FINANGEIRA CAPTACAD 79,35 -240,05
01/12/2020  RESGATE APLIC. FINANCEIRA CAPTACAD 240,05 0,00
17/12/2020  TARIFA BAIXA DE TITULOS COB000D03 -16,38 -16,38
17/12/2020  RESGATE APLIC. FINANCEIRA CAPTACAD 16,38 0,00
) TRANSF ENTRE CONTAS
2211212020 1ok 25044000107 JANICE E ANGE CX202572 -300,00 -300,00
22/12/2020  SAQUE AVULSO Caixa -159,60 -459,60
TRANSF ENTRE CONTAS
221212020 19884137000184 SILVIO CESAR CX202512 461500 07360
TRANSF ENTRE CONTAS
221212020 4 45787131000180 GRAEIGA ROYER CX202548 -85,00 -5.159,60
TRANSF ENTRE CONTAS
22/12/2020 (k25044000107 JANICE E ANGE CX202602 -400,00 -5.559,80
TRANSF ENTRE CONTAS 1108117050
22112/2020 | 5GIANE ALINE RA CX202632 -400,00 -5.959 60
22/12/2020  RESGATE APLIC. FIMANCEIRA CAPTACAD 4,765,75 -1.193,85
22/12/2020  RESGATE APLIC. FINANCEIRA CAPTACAO 83,82 -1.110,03
22(12/2020  RESGATE APLIC. FINANCEIRA CAPTACAD 84,30 -1.025,73
22/12/2020  RESGATE APLIC. FINANCEIRA CAPTACAOD 84,78 840,95
22112/2020  RESGATE APLIC. FINANCEIRA CAPTACAO 149,25 791,70
22/12/2020  RESGATE APLIC. FINANCEIRA CAPTACAD 120,21 671,49
22/12/2020  RESGATE APLIC. FINANCEIRA CAPTACAO 80,12 -591,37
22/12/2020  RESGATE APLIC. FINANGEIRA CAPTACAQ 110,17 481,20
22122020  RESGATE APLIC. FINANCEIRA CAPTACAD 106,34 -374,86
22/12/2020  RESGATE APLIC. FINANCEIRA CAPTACAQ 110,16 -264,70
2211272020 RESGATE APLIC. FINANCEIRA CAPTACAO 100,14 -164,56
22112/2020  RESGATE AFLIC. FINANCEIRA CAPTACAQ 164,56 0,60

https/fibpj.slcredi com.brfib-view/axtratolistar ktml
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MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe Cédigo de Verificagio DatalHora da Emissio

A gllenticidade desta nols pod= ser oonfirmada am § \Eq-
Hin:ﬁ’:grloggmﬁmme‘w:nm.:m.hf B3F40075.7064000F ) 2111242020 - 09:53:37
Local da Incidéncia do Imposio iNatureza da Operagao MNOmero da Nota

2 | .
CARLOS BARBOSA-RS |Exigivel _ 1552

Prestador de Servigos
Prestador do servico  JANICE & ANGELA ASSESSORIA CONTABIL LTDA

Nome Fantasiz JANICE & ANGELA ASSES CONTABIL ;
Enderego JULIC DE CASTILHOS 285 3ALA20 i
Bairro CENTRO CpflCnpj 05 A46 044/0001-07 I
. C2RLOS BARBOSA-RS - =
Cidade BRASIL Insc. Mun, 5202
Cep 95185-000
- — E-mail |ankeefi{rnic==ang=ta coumLbr Telefone/Celular (5433615338
; Tomador de Servigo
Tomador do servigo ASSOC. TREVISANI NEL MONDO DE C. BARBOSA
CPFICNPJ 08,246 511/0001-62
Enderego RUARQUE DE MACEDOQ.2721
Bairro PONTE SECA
Cidade CARLOS BARBOSA-RS - BRASIL
Cep 00000 Inscrigae Municipal B292
E-mail erceilan cesangeta comur - Jelefone . SAMEE3ST0
Dis¢riminagao do Servico
E_)esc'ri;éo da atividade Valor Dedugdes Descontos B, Calculo  {%) Tributo
17,19 - Crgwabilidade, inclusive Servigos t3onicos e audliares, 300,00 .00 Q.00 3000 000 0.00
Detalhamento da Atividade
17.19
SERVICOS CONTABE!IS RELATIVOS AC PROJETD 145 ANDS DE IMIGRAC AQ ITALIANA
Sarvigos [RS) B Desconto{RS) Descanta Cond.{R$) Dedugie[RS) Base Calculo(RS) ;Vaiur do ISS(RS} Liquido(RS)
30000 0.00 ; 0.00 ‘1 0.00 | 300.00 | 0.00 | 30000
F VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 300,00 |
Retengoes
Base Calculo{RS) PIS{RS} Cofins(RS) 'C.5.L.L{RS) TRRF(RS)
300 10 S Qo0 N - - 00 0eq g B 1]
INSS(RS) Oulras Retencoes(RS}) IS5 Retido (RS) Liquido dz Nota|RS)
| .00 L 0L ] £,00 304,00
Outras Informagdes [
+ Data de vencimenio 0o 153 desta NFS-g 15072027

»

Esiz poia equivale as RPS n® 1552, emitido em 21/12:2020 08:53:37

« Daia do Fato Gerador desta Nota: 21/12/2020

« Vzlor aprovmado do tributo fadaral - RS £0.35(123,45%), es:adual - RS 0.00 (0.00%) & municipal - RS 13.83
{£.61%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte |IBRPT,

ELCSHEN S OE JOa0E L& AR FL ST A CONTREIL, LToR oS EESpva ot DA s L E RIS ADS 0LARD, EENELAD iNota
= T T AR - ¥ z 1 [ ey i
. 1552
IDERTIFACAD0H £ ATLINATURA DO RECSBEDDS |DATA DO RECEBIMENTO
| = = = o
L — & = = 1 = e
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i = = | =
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Data da consulta: 13/01/2021 09:28:23 C { 3

identificacdo do Centribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 05.646.044/0001-07

Aopcho peio Simples Naciornal e/oy SINEL abrange todos o8 estabelzcimsnios da

Nome Empresarial: JANICE & ANGELA ASSESSORIA CONTABIL LTDA

Situacdo Atual

Situacdo no Simples Nacicnal: Optante pelo Simples Nacionai desde 61/01/2009
Situacdo no SIMEL NAO enquadrado no SIMEI

=+ nais informacdes

-iNDACAC DE CULTURA E ARTE -

: EERARTE
Gerar PDF CARLOS BEARBOSA -RS

Documenio anrasentado em Processo de
Prestagdo de Contas de auxiliolsubvengic
y

mesian n__d_{_qj_l_z_r"_" 2‘-.
Data; &n‘ﬂ?_fiﬂ =

pizme dofa) sereidgr: i;l.l j'é E—

3 I
fissinatura: e




ASSOCIAGAO TREVISANI NEL MONDO

RUA BUARQUE DE MACEDO, 2721, BAIRRO PONTE SECA
CARLOS BARBOSA, RS.

CEP: 95.185-000

CNPJ 09.246.511/0001-62

ORGAMENTO DE PRESTAGAO DE SERVICOS CONTABEIS

RAZAO SOCIAL: JANICE & ANGELA ASSESS. CONTABIL LTDA
ENDERECO: Rua Julio de Castilhos, 285, sala 20, Centro Coml. da Estagao,
Carlos Barbosa, RS.

TELEFONE: (54) 3461-4338

CNPJ: 05.646.044/0001-07

Valor total para execugdo de servigos contabeis relativos ao projeto 145
ANOS DE IMIGRACAOQ ITALIANA, no periodo de 12/06/2020 a 31/12/2020 - R$
300,00 (trezentos reais).

Carlos EErbDSEIl, 05 de margo de 2020.

Janice. EfaldaSsb Seimetz

FUNMDACAO DECULTURAE ARTE -
FRGARTE

CARLCS BARE0NSA. RS
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ASSOCIACAO TREVISANI NEL MONDO

RUA BUARQUE DE MACEDO, 2721, BAIRRO PONTE SECA
CARLOS BARBOSA, RS.

CEP: 95.185-000

CNPJ 09.246.511/0001-62

ORCAMENTO DE PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

ESCRITORIO CONTABIL MELLO LTDA
Rua Mauricio Cardoso, 84, sala 03, centro, Carlos Barbosa, RS.
TELEFONE: 3461-1127
CNPJ: 88.152.590/0001-19

Valor total para execucso de servigos contabeis relativos ao projeto 145
ANOS DE IMIGRACAO ITALIANA, no periodo de 12/06/2020 a 31/12/2020 - R$
380,00 (trezentos e oitenta reais).

Carlos Barbosa, 07 de margo de 2020.

Es-cra:t%&ﬁ‘!bgﬂ M,’e!io Lida.

CRCRS 2375 - CNPJ: 38.152.550/0007-18
R. Mzurigio Cardozo, 24 8), 03
EC. Dstta Cenler - §5185-000
Carios Bartcsa - RS- Fone: B4 3461.1127

FUNDACAODE CULTURAE ARTE.
PRCARTE

CARLOS BARBGSLA - RS

Decumenta dpresentzdoem Praocasso de

Prastacds de Contasde au niielsubeancic
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ASSOCIACAO TREVISANI NEL MONDO

RUA BUARQUE DE MACEDO, 2721, BAIRRO PONTE SECA
CARLOS BARBOSA, RS.

CEP: 95.185-000
CNPJ 09.246.511/0001-62

ORCAMENTO DE PRESTAGAO DE SERVICOS CONTABEIS

ESCRITORIO CONTARIL CARLOS BARBOSA LTDA
ENDERECO: Rua Julio de Castilhos, 259, centro, Carlos Barbosa, RS.
TELEFONE: 3461-1408
CNPJ: 90.055.765/0001-11

Valor total para execucdo de servigos contabeis relativos ao projeto 145

ANOS DE IMIGRAGAO ITALIANA, no periodo de 12/06/2020 a 31/12/2020 - R$
350,00 (trezentos e cinquenta reais).

Carlos Barbosa, 07 de marco de 2020.

Wi E
i
FUNDAGAD DE CULTURAEARIE -

_
PROARTE T
CcarlOS BARBOSA -RS ] JOAd(: g: uz o
Dozuments 2nresentzdo & Pr-:-ce?so._e“‘ Rua =5
presipefizge Contas da i HHod Ut Jeligds Fone: i54) 18500
mésiane _g;_;ﬁ*_'_i;f < Tac.Gont. ORGARS 2LT75 - CPF- 097, W1. 3084
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MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe |Cadigo de Verificagio |DataHora da Emissao
Aautenticidade desta nota pode ser confirmada em: | | s |
hitp://carlosbarbosa.nfsefecnos combr B4C18034.22100488 2211212020 - 09:37:54 _!
Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagio Nimero da Nota |
CARLOS BAREOSA-RS Exigivel 21

Prestador de Servigos

Prestador do sarvico  SILVIO CESAR SILVEIRA 57824959015

Mame Fantasia SILVEIRAFILMES
ETEGD SAQ SEBASTIAQ,309
Bairro NAVEGANTES CpfiCnpj 19.884.137/0001-84
E.idm:h CARLOS BARBOSA-RS-BRASIL  Inse, Mun. 8082
Lap 95185-000 .
E-mail SIL\-’ER&FH_MESE@T WAL COM Telefone/Celular (54)34615504 / (54)991255068 |
Tomador de Servico
Tomador do servico ASSOC. TREVISANI NEL MONDO DE C. BARBOSA
CPFICNPY 09.246 511/0001-62
Enderego BUARQUE DE MACEDG,2721
[Bairro PONTE SECA
[dade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
ep 00000-000 Inscrigdo Municipal 65499
E-mail Telefone 5434613670 |
Discriminagdo do Servigo [
Eﬂ.'s:ﬂo;iu da atividade Valor Dedugdes Descontos B, Calculo (%) Tributa|
13.03 - Fotografia e cinematografia, indusive revelacio,
ampliagdo, copia, reproducas, frucagem e congéneres. 481500 0:0 20 461500 0,00 0.00
Detalhamento da Atividade
13.03
FILMAGENS E EDICAQ DO DVD 144 ANOS DAIMIGRACAQ ITALIANA EM CARLOS BARBOSA.
Barvicos (R$) Desconto(RS) esconts Cond.[RS) Dedugin(R3) Base Calculo(R$) I’Valor do IS5(R$}  Liguido{RS)
4.615,00 r 0,00 0.00 | 0.00 4.615,00 i 0.00 4.615,00
| == VALOR BRUTC DA NOTA = RS 4.515,00
' Retengées
Base Calculc{RS) IPIS(RS) r:oﬁns(RS) C.A.LLRE TRRF{RS)
4.615.,00 0.00 0.00 I 0,00 J 0.00
INSE[RS) {Outras Ratencdes(RS) 155 Retido (RS) r.iquldo da Nota(R$)
[ 0.00 f 0,00 | 0.00 461500
| Outras Informagdes
« Esta NFS-¢ foi emitida com respaldo na Lei Complementar n® 123 de 14/12/2008.
» Esta nota equivale ac RPS n° 21, emitido em 22/12/2020 09:37:54
» Data do Fato Gerader desta Nota: 22/12/2020
» Emitido por MEI.
» Valor apreximade do tributo federal - RS 620.72(13.45%), estadual - R$ 0.00 {0.00%) e municipal - RS 208.60
(4.52%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte:IBPT,

L
AECESEMOS D= SILVIO CLEAR BILVETRA 552553015 0F BEACOS DANFSE INDICADA AQ LADD EMISSAD: 22122020~ iNgta

|UEIT-54, TOARADCR: AS SO0, TREWVISAM NEL MONDD D G- BARSOSA, VALOR TOTAL DA NOTA: RS 4.615.00
o
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Data da consulta: 13/01/2021 09:32:30

identificacdo de Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 18.884.137/0001-84
Acpcao psio Simples Nacional e/cu SIMEI abrangs todos os estabelecimantos da emprasa

Nome Empresarial: SILVIO CESAR SILVEIRA 57824955015

Situacio Atual

Siiuacdo no Simples Nacicnal: Optante pelo Simples Nacional desde 15/03/2014
Sttuacdo ne SIMEL Enquadrado no SIMEI desde 15/03/2014

+ iiais informacdes FUNDACAO BE CULTURA £ ARTE
PROARTE i

CARLOS BARBOSA .ps

Gerat PDE gic“m“r“ipffﬂmam}am Frocassa.de
Prestacap 4 e N
E 2 Cenlas de ayyxj Ieissbiencao

mésfann Rt ] £
Eafa,‘%‘rﬂ%‘rr_&{ﬁjn

Noms dofa) servidor: j‘-ﬂ;_... )
Assinatura- EJE,_C*.-: -
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SILVEIRA

FILMES

ORCAMENTO

Razé&o social: SILVIO CESAR SILVEIRA 57824959015

CNPJ: 19884137/0001-84

Endereco: Rua S&o0 Sebastido N° 309
Cidade: CARLOS BARBOSA Estado: RS
E-mail: silveirafilmes2@gmail.com
Telefone: (54) 9-91255068
Nome e Cargo do Responsavel pelo Orcamento:
Silvio — Cinegrafista e Editor
Descrigdo do Objeto Prego unit. | Prego Total
ltem Qtde
R$ R$
Orcamento para a realizacdo de filmagens,
pesquisa, edicao e
producdo de 100 (cem) DVS. A captacao
das imagens serd no dia 16 de maio
do corrente ano a noite, na sede do CTG
01 01 | R$.4.61500 |R$4.615,00
Trilha  Serrana, bairro Ponte  Seca
em Carlos Barbosa/RS, no evento .
FUNTACAOQ|DE CULTURAE AR
PROARTE
programado em comemoracao aos 145 anos CARLOS BAREOSA - RS
) ) ) Documento tBEreseniado em Pr
da Imigracao italiana, o qual tera a duracao Prestacan ¢d Contas de auxiiio,
mésianox_a_r’,f ""I—@ZC‘
de aproximadamente 2h e 30min. D‘““-’Z@»f-d'zz( -
Noma do(a) s ervi'q-gfz_-’M

‘.u.a_vl“alur.,‘l_ s Ll"’h.if'f"-*

. Carlos-Barbosa, 11 de margo de 2020
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ORCAMENTO

Raz&o social: CESAR INACIO FUHR ME

CNPJ: 05.143.806/0002-33

Endereco: Rua/Av. Duque de Caxias

N° 689

Cidade: Salvador do Sul

m

-stado: RS

E-mail:photoartess@gmail.com

Telefone:(51) 9-88430902

Nome e Cargo do Responsavel pelo Orgcamento: Cesar - Fptdgrafo

Descricao do Objeto Preco unit. | Prego Total
tem Qide
R$ R$
Orgcamento para a realizacdo de fiimagens,
pesquisa, edicdo e
producéo de 100 (cem) DVS. A captacéo
das imagens sera no dia 16 de maio
do corrente ano a noite, na sede do CTG
01 01 | R$5.500,00 | R$5.500,00

Trilha  Serrana, bairro Ponte  Seca
em Carlos Barbosa/RS, no evento
programadoc em comemoragaoc aos 145 anos
da Imigracao ltaliana, o qual tera a duragao

de aproximadamente 2h e 30min.

Data: 09/03/2020

FUNDAGAQ DE CULTURAE aRTE -

PROARTE
CARLOS BARBOSBA-RS

Documenio apresentado em Processode

Prestagiodea Contas de auajiic/sutiengaoc

. | -
meslana < 'J_Z_,_j-:-

i
Data: _Lbed O 175

pome doiz) servidor: i"--'lt:f’

Assinatura: Pt
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FRANKLIN

foizgrefic @ sentmento

ORCAMENTO

Razdo social: Natan Franklin Silveira 00573318042

CNPJ.» 19615306000180

Enderego: Buarque de Macedo, sala 103, centro

|
04298

Cidade: CARLOS BARBOSA

estado: RS

;E-mail: seufotografo@natanfranklin.com.br

Telefone: 54 959316313

Nome e Cargo do Responsavel pelo Orgamento: Natan
Franklin Silveira

ltem | Descri¢cdo do Objeto Qtde Preco u it Precgo Total
RS | RS
01  Orcamento para a realizagdo de filmagens, | 01 IRSG.OOO,OO'O IRSG.OOD,OO
'pesquisa, edicdo [

das imagens serd no dia 16 de maio do |
[corrente ano a noite, na sede do CTG
Trilha Serrana, bairro Ponte Seca em
Carlos Barbosa/RS, no evento
programado em comemoracio aos 145
anos da [migracdo ltaliana, o qual terd a
duragdo de aproximadamente 2h e
30min.

produgdo de 100 (cem) DVS. A captacdo ‘

cumc A A nECIVTIRAE ARITE -

PROARTE

CARLOS BARZOSA-RS

Documznio apresentzda em Processode
Prestacio de Contas de aunilialsubvengao
mésiane_eXd, i 2220
Da!a'.__':’;{_-:f_g_-l_ i

Name dola} servidor: ',J.T‘_._ﬂ N
Assinatural ;L-i:- o
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MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

=kl
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe Codigo de Verificagio |Data/Hora da Emissac ‘
A autenticidade desta nota pode ser confirmada em: i L4095,
hitp-licariosbarbosa.rfeatasnor nom be 8C402636.18821458 221122020 - 10:25:41
_rLs:ﬂJ da [neidancia de Imposto Natureza da Operagao Nimero da Nota |
|CARLOS BARBOSA - RS Exigivel 306
Prestador de Servigos
restador do servico  GRAFICA ROYER & FLACH LTDA i
- Nome Fantasia IMPRESSAQ GRAFICAEXPRESSA
= = Enderego JULIO DE CASTILHOS 285 SALA13ATERREQ
Gﬁ ',__25.;55.?3 ‘Bajrro CENTRO CpfiGnpj 14.878.131/0002-61
13481 5412 {Cidade CARLOS BARBOSA-RS -BRASIL  Insc. Mun, 8772 |
Cep 95185000
E-mail grancainipressacco@iedesul .com,br Telefone/Celular (54)34615412
I Temador de Servigo
[Tomador do servigo ASSOC, TREVISANI NEL MONDO DE C, BARBOSA
[CPFICNPJ 09.246.511/0001-62
Enderego BUARQUE DE MACEDQ,2721
1Bairro PONTE SECA
I-C[dade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
ICep 000CO-000 Inscrigio Municipal 6499
[E-mail Telefone 5434613670
Discriminagéo do Servigo
Descrigio da atividade Valor Dedugdes Descontes B.Calculo (%) Tributo
|

13.05 - Compesicdo grafica, inclusive confecsdo de impressos

graficos, folocomposigao, clicheria, Zincografia, litegrafia e

fotolitografia, exceto se destinadas a posterior operagdo de

comercializagdo ou industrializagho, ainda que incorparados, de

quaiquer forma, a outra mercadoria que deva ser objeto da 85.00 0.00 0.00 85.00 200 i
posterior circulagao, tais como bulas, rétules, efiquetas, caixas,

cartuchos, embalagens e manuais técnicos e de instrugéo,

quando ficardo sujeitos ao ICMS,

Detalhamento da Atividade
13.05
Material grafico
sServigos (R$) ‘Desconto(RS) Descanto Cond. (RS} Dedugio(RS) Base Calculo{RS)  Valor do ISS(RS) Liquido{RS}
85,00 0,00 0,00 0.00 ! 85,00 1,70 85,00 |
VALOR BRUTO DA NOTA = RS 85,00 |
Retengdes
Base Calculo(R9] PIS(RS) Cofins{RS) C.5.L.LIRS) IRRF(RS)
| 85,00 ; 0.00 | 0.00 | 0,00 ! 0.00
INSS(RS) Qutras Retencaes(R$) iSS Retido (RS) Liquide da Nota{RS) |
F 0.00 0.00 | 0.00 | 85.00
| Qutras Informagdes
+ Esta NFS-e fol emitida com respaldo na Lei Complementar n° 123 de 14/12/2005.
+ Esta nota equivale ao RPS n® 306, emitido em 22/12/2020 10:25:41
« Data do Fato Gerador desta Nota; 22/12/2020
= Documento emitido por ME au EPP opiante pelo Simples Nacional, Nao gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI. 2
+ Valor aproximado do tributo federal - RS 11.43{13.45%), estadual - R$ 0.00 {0.00%) e municipal - RS 3.99 (4.69%), ¢

com base na Lei 12.741/2012 e na Decreto 8.264/2014 - Fonte:IBPT.
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mpressao

Grafica expressa

I}Inunesséo Grafica Expressa

FUMNDACAO DE CULTURA EARTE-

PROARTE
Grafica Royer e Flach Lida ;Amos BARBGSA . RS
CNPJ: 14.878.131/0001-80 ;:::::::E:::::d“E“’::mféﬁsnde
it S eaau‘:_ ::-_i.iunuengéo
EnTi:Z&fﬂL; H f JL
Mome defa) =en’iff-:=:g.fi%£k—‘
.%ssinarura:__i:_.'_,f,: e o
Orcamento
Quant. Descricao \/_a!olr Valor
unitario total
banner de lona com acabamenios
R$ 85,00/ R$ 85,00

1 tamanho 0,90x1,30m

avta, Faswo
Gréfica Royer e Fiacr Liix
CNPJ 14.878.131/0001-80

Barao Carlos Barbosa
{51) 3696.1207 - (51) 99717.6236 (B (54) 3461.5412 - {(54) 99924.2167 &
graficaimpressaochi@radesul com.br

graficaimpressasi@redesul.com.br
R. Julio de Castilhos, 285 - 51 13A - Centro Comercial da Estacao

R. Leonardo Celso Mombach, 156
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Comunicocao Digital

SARETO IMPRESSOS LTDA-ME

RUA BUARQUE DE MACEDQ, 3211, BLOCO 1. SUBS0LO 1° - CENTRO

95185-000 - CARLOS BARBOSA -

RS

FONE (54)3461-2220 - WWW.PAINELCOMUNICACAODIGITAL.COM.ER

ORGCANMENTO N° 1799

CLIENTE
NOME J RAZAD SOCHAL INSCRICAD ESTADUAL/RG | CNPJ/CPF ]
DIVER S08 -
ENDEREGO BAIRRO CEP
3518300
CIDADE UF FONE SOLICITANTE
CARLOS BAFEIEA RS {)
FONE/CONTATO SOLICITANTE
DADQOS BOS PRODUTOS
CODIGD DESCRIGAD UNID. | QUANT. V. UNITARIO | DESCONTO VALOR TOTAL
30 BANNER IMPRESSD DE 90X 130C0M + MONTAGEM DE LAYOUT UN 1,000 235000 =k Z20 0G0

DADOS DO ORGAMENTO

DATA DE EMiSSAD

ik0a00

HORA DE EMISSAG

PRAZO DE ENTREGA
10 DIAS

DATA DE ENTREGA

VALIDADE DO ORGAMENTO
16/03/2020

TiPQ DE FRETE

ICKS

1Pl
040

0,00

CONDICAC DE PAGAMENTO VENDEDOR

AVISTA

TOTAL DOS PRODUTGS
220.00

TOTAL 05 SERVIGCOS
0,00

PERCENTUAL DE DESCONTO

VALOR DO DESCONTO

0,00 % 0.0

VALOR TOTAL

220.00

OBSERVAGOES

= DE CULTURA E ARTE.
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Gréfica Expressa

Orcamento A/C | ivanete Bal - PROARTE Carlos Barbosa

Descricdo do Material

(<)
O
VY

R$

1un banner 0,9x1,3m - acabamento em bastdo na parte superior e inferior

Criacdo da arte grafica para o banner

Prazo de Entrega:

Pagamento:
Validade do orcamento: 30 dias

FUNDZACAD D CULTURAE AR £ _

FROARTE
CARLOS BAREOSA . ps

Decuments 2presentzda am Processade

Frestacio de l;crﬂas de suxillefsuty

S v g

mésianag

Data: 77 o4 %

.
Name dofa) servidor

Valor Final | R$ 89,00

R$ 59,00
R$ 30,00

Yeacao

Dia 10 de Margo de 2020

At
Camila Biberg Zimmermann

CNPJ 04.885.381/0001-94 | |E 026/0031275 | [M 5025

Rua Jilio de Castilhos, 50 | Carlos Barbosa/RS | CEP 95185-000

© (54) 34615133 ([© (54) 95933.4235 rgcolor@gmail.com  (§ /rgcolor.print

@rgcoler & rgcolor.com.br
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ATESTADO DE RECEBIMENTO

ATESTAMOS que recebemos o arquivo digital em formato aberto dos anexos e documentos
previstos no art. 35 do Decreto n° 3.256, de 27 de mar¢o de 2018, referente a prestagdo de
contas da ASSOCIACAO INTERNACIONAL TREVISANI NEL MONDO. Termo de

Colaborag&o n° 004/2020, periodo de 12/06/2020 a 31/12/2020.

Carlos Barbosa, ........ de............. de

Nome do Gestor e assinatura

FUNGACAD DE CULTURA E ARTE.
FROARTE

CARLOS BEARBOSA - RS
Decuments spresentado g Processpde
Frestacdas g2 Contas de aUxilials

maslano ﬂs' 2 2__.-...-— -
Daln:iﬁ:;ir = St

Nome dafa) sarvidor: j':un. rr
Assinatura: -j:fc. L

ubvencio



FUNDACAQ DE CULTURA E ARTE - PROARTE

Prestacido de Contas: ASSOCIACAO TREVISANI NEL MONDO
Termo de Colaboracac n®:004/2020
Periodo: Dezembro/2020

Valor: RS 5000,00(cinco mil reais )

Informo que, com relagdo a presente Prestagdo de Contas apresentada pela entidade
citada acima. nos  termos do Decreto n° 3.256, de 27 de margo de 2018, foi avaliada como:
( X )REGULAR —segundo art. 72, inciso I da Lei 13.019/2014.
( )y REGULAR COM RESSALVA - segundo art. 72. 1T da Lei 13. 019/2014
( ) IRREGULAR - prestaciio de contas irregular, segundo art. 72, inciso III da Lei
13.019/2014.

Carlos Barbosa, 26 de janeiro de 2021.

-

'-_--'?_J{: -(_& L
Luiza Helena Correa de Correa
Agente Administrativo

S TA N LD UL TURA R ARTE -
Recebidoem £9/ g7 1 27

ZARLOS BARBOSA-RS

L

Redigido por Luiza Helena Corréa de Corréa
Fundagdo de Cultura e Arte - Proarte

Cooumiento apresentado em Processode
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FO,.__.:._L.-:\..,,_/‘

Zata. L.._L.-..—E——F’.—-j- [ ;

Mcredolajsenjidar 4 ol io |

: v

Dsfineturs: __J'.-,-,_q'!__ﬂ

iyl




-5

f7

Farrd

MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PARECER DO DEPARTAMENTO CONTABIL
PRESTACAO DE CONTAS

ENTIDADE/OSC: | TREVISANI NEL MONDO
TERMO DE COLABORAGAO N°; | 004/2020
PERIODO: DEZEMBRO

VALOR (R$): 5.000,00

Informamos que, com relagdo & prestacdo de contas apresentada pela entidade acima identificada,
segundo determina o art. 34, inciso V do Decreto n° 3.256/2018, quanto a interveniéncia do
Departamento Contabil, o parecer é avaliado, conforme art. 72 da Lei n° 13.019/2014, como:

| X | Regular| ] | Regular com ressalvas | | | lrregular|

Obs:

Carlos Barbosa, 30/08/2021

—
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VANDERL!EI RODRIGUES SCHNEIDER
Matricula %1201 - CRC n° 82.127

Recebi todo o processo de Prestagio de Conferido por:

contas, juntamente com o presente:

Cd /A9 1L

Nome: w (

FUNDLCAQDE CULTURA E ARTE .
SROARTE
TARLOS BARBOSA - RS
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PROARLE

FUNDACAD DE CULTURA E ARTE
DE CARLOS BARBOSA

Parecer Conclusivo: N° 036/2021

Prestac¢iio de Contas: TREVISANI NEL MONDO

Termo de Colaboracgio N°: 004/2020

Periodo: 30/11/2020 até 31/12/2020

Valor: RS 5.000,00 (cinco mil reais)

Informo que a presente Prestacdo de Contas, referente ao més de dezembro de 2020 apresentada
pela entidade citada acima, nos termos do Decreto n° 3.256, de 27 de margo de 2018, foi avaliada

como:

( X )REGULAR - segundo art. 72, inciso [ da Lei 13.019/2014.
( )REGULAR COM RESSALVA ~ segundo art. 72, I da Let 13.019/2014.
( )IRREGULAR - prestagéo de contas irregular, segundo art. 72, inciso 111 da Lei 13.019/2014.

Carlos Barbosa, 7 de dezembro de 2021.

S (B

Eliseu Demart
Diretor-Presidente
Fundagio de Cultura e Arte
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